[bookmark: _GoBack]15.09.2017 № 526 – нму «С»

О проведении практики студентов
юридического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 2 и 3 курсов заочной  сокращенной формы получения  высшего образования  I ступени специальности 1-24 01 02 «Правоведение»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную судебно-прокурорскую практику студентов 3 курса заочной сокращенной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-24 01 02 «Правоведение» с 18.09.2017 по 30.09.2017.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 17.10.2017.
2. Провести учебную ознакомительную практику студентов 2 курса заочной сокращенной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-24 01 02 «Правоведение» с 18.09.2017 по 23.09.2017.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководителю  практики от кафедры провести дифференцированный зачет 03.10.2017.
3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподавателя кафедры трудового и социального права  Рамульт Н.А.
4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана юридического факультета Чебуранову С.Е.

Проректор по учебной работе 		     	                                     Г.А. Гачко
Начальник учебно-методического управления

________________ М.Я. Колоцей
 ____  __________ 2017

И.о. заместителя начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

________________ Л.В. Ничипор
____  ___________  2017

Руководитель практики

_________________ Н.П. Хорощева
____  ___________  2017

Декан юридического факультета

________________ С.Е. Чебуранова
____  ___________2017

Приложение № 1
к приказу ректора университета
______________2017 № ____________
	№
п/п
	ФИО студента
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Атемасов Михаил Сергеевич
	Прокуратура Островецкого района
	Ивинская Д.С.,  преподаватель кафедры меж-дународного права

	2.
	Боровский Валерий Валентинович
	ОВД Дятловского райисполкома

	3.
	Борщенко Светлана Владиславовна
	Отдел принудительного исполнения Лидского района

	4.
	Буд-Гусаим Маргарита Геннадьевна
	Филиал СХУ «Бобровичи»
УП «МИНСКОБЛГАЗ»

	5.
	Былинская Дарья Николаевна
	Отдел ЗАГС Барановичского горисполкома

	6.
	Вавдиюк Инга Сергеевна
	ОАО «Шпитали»

	7.
	Ванюк Дана Николаевна
	КСУП «Дятловичский»

	8.
	Гжибовская Оксана Иосифовна
	Суд Ивьевского района

	9.
	Гинцевич Виктория Владимировна
	Суд Октябрьского района г. Гродно

	10.
	Голобурда Анастасия Владимировна
	СПК «Новые Стайки»

	11.
	Горгун Карина Михайловна
	ОВД Лунинецкого райисполкома

	12.
	Гулецкий Михаил Эдуардович
	ГУ «Гродненский городской дом ночного пребывания лиц без определенного места жительства»

	13.
	Денисович Наталья Васильевна
	СУП «ПинскдревАгро»

	14.
	Дубинчик Виктория Игоревна
	КСУП «Кузьминичи»

	15.
	Елисеева Татьяна Юрьевна
	АО «Алатау Жарык Компаниясы»

	16.
	Зинчук Татьяна Юрьевна
	ОАО «Брестский мясокомбинат»

	17.
	Кугач Кристина Андреевна
	Филиал ООО «Евроторг» в г. Бресте

	18.
	Кульбеда Светлана Анатольевна
	ОАО «Осиповичи»

	19.
	Лещенко Алексей Александрович
	ООО «ВиваКонт»

	20.
	Любаева Маргарита Александровна
	ОВД Ивацевичского райисполкома

	21.
	Малевская Полина Юрьевна
	ОАО «Лакокраска», г. Лида

	22.
	Молотков Руслан Сергеевич
	ГУ «Футбольный клуб «Лида»

	23.
	Мосейчук Ольга Александровна
	ОАО «Ласицк»

	24.
	Мостыко Инна Сергеевна
	ГЛХУ «Телеханский лесхоз»

	25.
	Натадзе Георгий Геннадьевич
	ГУ «Житковичский ТЦСОН»

	26.
	Паракель-Календа Любовь Романовна
	ОАО «Лидахлебпродукт»

	27.
	Парфилов Андрей Андреевич
	Суд Барановичского района,
 г. Барановичи

	28.
	Петровская Анастасия Романовна
	ЧПУП «Элит-Профи»

	29.
	Саботковская Софья Валерьевна
	Прокуратура Лидского района

	30.
	Самаль Марина Александровна
	ГУ «Молодечненский зональный центр гигиены и эпидемиологии»

	31.
	Сейло Елена Анатольевна
	Барановичский отдел Департамента охраны МВД Республики Беларусь

	32.
	Соловянюк Евгения Владимировна
	Гродненская транспортная прокуратура

	33.
	Терешкова Екатерина Сергеевна
	ООО «АзотТамилаСервис»

	34.
	Уроднич Сергей Васильевич
	ОВД Пружанского райисполкома

	35.
	Филёнчик Елена Владимировна
	Филиал «Павлово-Агро»
ОАО «Слонимский мясокомбинат»

	36.
	Шарикало Екатерина Владимировна
	КСУП «Стытычевское»

	37.
	Ярошевич Михаил Ришардович
	ОАО «Лидское пиво»

Приложение № 2
к приказу ректора университета
______________2017 № ____________
	№
п/п
	ФИО студента
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Антоненко Татьяна Ваджиховна
	Военный комиссариат Гродненской области
	Гончар Т.М.,  старший препо-даватель ка-федры между-народного пра-ва

	2.
	Барановская Светлана Владимировна
	ОАО «Молодечненский молочный комбинат»

	3.
	Дорошкевич Павел Юрьевич
	Кафедра международного права
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	4.
	Буневич Алеся Ивановна
	Минский городской суд

	5.
	Вележинский Евгений Валерьевич
	Отдел принудительного исполнения Октябрьского района г. Гродно

	6.
	Гайдучик Сергей Юрьевич
	Департамент охраны МВД Республики Беларусь Лидский отдел

	7.
	Годованиченко Анна Витальевна
	Барановичский районный исполнительный комитет

	8.
	Головчик Алеся Сергеевна
	ОАО «Полесьеагрокомплект»

	9.
	Ефимчик Вячеслав Валерьевич
	Отдел принудительного исполнения Октябрьского района г. Гродно

	10.
	Заика Оксана Владимировна
	Брестский областной суд

	11.
	Запасник Геннадий Иванович
	ОАО «Лидское пиво»

	12.
	Клотченко Инна Викторовна
	Учреждение здравоохранения «Ушачская центральная районная больниц»

	13.
	Лагоша Марина Евгеньевна
	Суд Слонимского района

	14.
	Лисовская Виктория Тадеушевна
	РСУП «Олекшицы»

	15.
	Лялик Александра Владимировна
	Суд Лидского района

	16.
	Малец Ольга Николаевна
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Кореличского райисполкома

	17.
	Маркова Татьяна Дмитриевна
	«Энергосбыт» филиал РУП «Минскэнерго» Молодечненское отделение

	18.
	Марчук Сергей Александрович
	ОВД Лидского райисполкома

	19.
	Мелешко Диана Эдуардовна
	ОВД администрации Ленинского района г. Гродно

	20.
	Михеев Александр Николаевич
	ГУ «Республиканский клинический центр паллиативной медицинской помощи детям»

	21.
	Плотницкий Павел Павлович
	Учреждение здравоохранения «Каменецкая центральная районная больниц»

	22.
	Покладок Юлия Олеговна
	ГУ «Молодечненский зональный центр гигиены и эпидемиологии»

	23.
	Садовская Алевтина Вадимовна
	Суд Дятловского района

	24.
	Сидорович Анжелика Юрьевна
	ГУО «Воложинский сельскохозяйственный профессиональный лицей»

	25.
	Чешейко Наталья Андреевна
	КСУП «Матвеевцы»

	26.
	Шавель Татьяна Васильевна
	Государственное учреждение образования «Ясли-сад №  409»

	27.
	Шадура Тамара Юрьевна
	Товарищество собственников
«Роял Плаза»

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов юридического факультета»

1. Чебуранова  С.Е. –  декан юридического факультета;
2. Стромская  И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                               Н.П. Хорощева